
П Р И К А З 

 

НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   БЕЛОГЛИНСКИЙ  РАЙОН 

 

от 18.06.2020г.                                    № 01-07/225 

                                           с. Белая Глина 

 

Об итогах  проведения муниципального этапа открытого   

Интернет – конкурса «Зеленые ладошки» в рамках социально – 

образовательных проектов «Эколята – Дошколята», «Эколята», 

«Эколята – Молодые защитники природы» 

 

В соответствии с приказами  ГБУ ДО Краснодарского края «Эколого- 

биологический центр» от 20.05.2020г. №93 «О проведении открытого  

Интернет – конкурса «Зеленые ладошки» в рамках социально – 

образовательных проектов «Эколята – Дошколята», «Эколята», «Эколята – 

Молодые защитники природы», Управления образования администрации 

муниципального образования Белоглинский район от 29.05.2020г.                  

№ 01 – 07/219 ««О проведении открытого  Интернет – конкурса «Зеленые 

ладошки» в рамках социально – образовательных проектов «Эколята – 

Дошколята», «Эколята», «Эколята – Молодые защитники природы» был 

проведен муниципальный этап открытого  Интернет – конкурса  в период       

1  по 15 июня 2020 г.   

      В конкурсе приняли участие учащиеся из МБОУ СОШ                               

№ 5, 11, 28, МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района», воспитанники 

МБДУ – ЦРР Д/С№1, 3, МБДОУ Д/С№2,4,6,8,12,18. 

Не приняли участие МБОУ СОШ№ 12,15,16,18,20,31,32, 36, МБДОУ 

Д/С№5, 10,21. 

  На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. По решению членов жюри присудить призовые места по следующим 

номинациям: 

Номинация «Праздник детства» 

Возрастная категория: 3-6 лет 
№ 

п/

п 

Наименование ОО Ф.И.участника Название работы Ф.И.О.руков

одителя 

Место 

1. МБДОУ  д/с 12 Жерлицин 

Кирилл 

«Я за счастливое 

детство на всей 

планете» 

Жерлицина 

Т.И. 

1 место 

2. МБДОУ «ЦРР д/с 

№1» 

Короткова 

Татьяна 

«Дом под крышей 

голубой» 

Воронкина 

И.А. 

2 место 

 

 

 

 



3. МАУ ДО «Дом 

творчества 

Белоглинского 

района» 

Артемьева 

Александра 

«Елочка в лесу» Русина О.А. 3 место 

Возрастная категория 

7-10 лет 
№ 

п/

п 

Наименование ОО Ф.И.участника Название работы Ф.И.О. 

руководителя 

Место 

1. МБОУ СОШ № 11 Трунов Никита «Счастливое 

детство на чистой 

планете» 

Целихина 

Елена 

Владимировна 

1 место 

2. МАУ ДО «Дом 

творчества 

Белоглинского 

района» 

Долгополова 

Анжелика 

 

Прогулка в 

цветущем саду 

Русина О.А. 2 место 

Номинация «Нарисуй свою мечту» 

Возрастная категория 

3-6 лет 
№ 

п/

п 

Наименование ОО Ф.И.участника Название работы Ф.И.О. 

руководителя 

Место 

1. МБДОУ  д/с №2

  

Кудренко 

Максим 

«Моя мечта» Симоненко 

Е.В. 

1 место 

2. МБДОУ  д/с №8

  

Варавина 

Виталия 

«Природа требует 

заботы» 

Ефимова С.А. 2 место 

3. МБДОУ  д/с 4 Калыбельникова 

Мария 

«Зелёная планета» Шевердинова 

М.И. 

3 место 

Возрастная категория 

11-13 лет 
№ 

п/

п 

Наименование ОО Ф.И.участника Название работы Ф.И.О. 

руководителя 

Место 

1. МБОУ СОШ №5 Бережная Софья Экологические 

фантазии 

Цуканова 

Наталья 

Александровн

а 

3 место 

2. МБОУ СОШ № 

11 

Юрьева 

Анастасия 

В согласии с 

природой – в 

согласии с собой 

Юрьева 

Тамара 

Сергеевна 

3 место 

 





П Р И К А З 

 

НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   БЕЛОГЛИНСКИЙ  РАЙОН 

 

07.10.2021г.                                    № 01-07/ 518 

                                           с. Белая Глина 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса 

«Семейные экологические проекты» 

 

Во исполнение приказа начальника Управления образования администра-

ции муниципального образования Белоглинский район от 06.09.2021г.           

№01-07/404 МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» был  организо-

ван  и  проведён  муниципальный  этап  краевого конкурса «Семейные экологи-

ческие проекты». 

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 

МБОУ СОШ № 5,11,12,18,36, МБДОУ Д/с №1,4,6,8, МАУДО «Дом творчества 

Белоглинского района», в следующих номинациях: «Научно – исследователь-

ские и практические работы», «Вторая жизнь упаковки», «Красная книга», 

«Земля – наш общий дом». 

            На основании решения жюри муниципального этапа краевого конкурса  

 «Семейные экологические проекты», приказываю: 

1. Присудить призовые места следующим учащимся: 

 

№ 

п/п 

Ф.И. участника 

 

Наименование ОО, руководитель Результаты 

участия 

Номинация «Вторая жизнь упаковки» 

1. Петров Анатолий МБОУ СОШ№5, рук. ПетроваТ.В. 1 место 

 

2. Шелестов Алексей 

 

 

Полупанов Егор 

МБДОУ д/с№12, 

рук.ЖерлицинаТ.И. 

 

МБОУ СОШ№11, 

рук. ПолупановаЕ.В. 

2 место 

3. Стукалова Инна 

 

Скичко Глеб 

МБОУ СОШ№18,  

рук.Ткаченко Е.В. 

МАУ ДО ДТ, рук. Русина О.А. 

3 место 

 

Номинация «Красная книга» 

1. Сорокина Дарья МАУ ДО ДТ, рук.Шутова О.М. 1 место 

2. Асеева Евгения 

 

Полупанова Вале-

рия 

 

МБОУ СОШ№11, рук. Минко Е.Л. 

 

МБОУ СОШ№12, рук.Леднева 

Ю.А. 

2 место 

3. 

 

Лапин Сергей  

 

МБДОУ д/с№1, рук. Чебручан Е.О. 

 

3 место 

 



Некрасов Кирилл МБДОУ д/с№8, рук. Ефимова С.А. 

 

Номинация «Земля – наш общий дом» 

1. Полупанов Егор МБОУ СОШ№11, 

 рук. Полупанова Е.В. 

1 место 

2. Тяпко Василий МБОУ СОШ№5,  

рук. Хамиранова К.С. 

2 место 

3. Соловьёва София МАУ ДО ДТ, рук. Русина О.А. 3 место 

Номинация «Заповедные территории» 

1. Ефимов Ярослав МБОУ СОШ№5,  

рук. Хамиранова К.С. 

1 место 

2. Соловьёва София МАУ ДО ДТ, рук. Русина О.А. 2 место 

  В связи с вышеизложенным,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 

Г.И.Поздняковой довести данный приказ до сведения руководителей образова-

тельных организаций. 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить отправку ра-

бот участников, занявших призовые места, в срок до 17.00 15 ноября                      

2021г., заполнив google-форму на сайте ГБУ ДО КК ЭБЦ 

http://www.ecobiocenter- kk.ru в разделе Мероприятия - положение и приказы 

конкурсов, акций. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  

Управления образования администрации  

муниципального  образования  

Белоглинский район 

 

 

 

                                                                         

Т.В.Сорокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	П Р И К А З

